СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2023 г. № 213
п. Пригородный
	Об установлении ставок земельного налога и порядка его уплаты на территории Пригородного сельского поселения на 2024 год

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, руководствуясь классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г. № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Совет народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

1. Установить ставки земельного налога на территории Пригородного сельского поселения в следующих размерах:
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка
	Ставка земельного

налога

	Сельскохозяйственное использование

	1.0
	0,3

	Для индивидуального жилищного строительства, не используемые в предпринимательской деятельности
	2.1
	0,3

	Для ведения личного подсобного хозяйства

(приусадебный земельный участок), не используемые в предпринимательской деятельности
	2.2
	0,3

	Блокированная жилая застройка
	2.3
	0,3

	Передвижное жилье
	2.4
	0,3

	Хранение автотранспорта
	2.7.1
	1,5

	Размещение гаражей для собственных нужд
	2.7.2
	1,5

	Предоставление коммунальных услуг
	3.1.1
	0,3

	Административные здания организаций, обеспечивающих предоставление коммунальных услуг
	3.1.2
	1,5

	Дома социального обслуживания
	3.2.1
	0,3

	Обеспечение обороны и безопасности
	8.0
	0,3

	Обеспечение внутреннего правопорядка
	8.3
	0,3

	Деятельность по особой охране и изучению природы
	9.0
	0,3

	Общее пользование водными объектами
	11.1
	0,04

	Улично-дорожная сеть
	12.0.1
	0,04

	Благоустройство территории
	12.0.2
	0,04

	Запас
	12.3
	0,03

	Земельные участки общего назначения
	13.0
	0,3

	Ведение огородничества, не используемые в предпринимательской деятельности
	13.1
	0,3

	Ведение садоводства, не используемые в предпринимательской деятельности
	13.2
	0,3

	Прочие с кодами
	8.1, 8.2, 8.4, 14.0
	0,3

	Прочие

	1,5

2. Предоставить льготы по уплате земельного налога следующим категориям налогоплательщиков:

2.1. Освободить от уплаты земельного налога ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны (налог не уплачивается за один земельный участок для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный на территории Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области);

2.2. Освободить добровольных пожарных Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района, стоящих в реестре добровольных пожарных Воронежской области, от уплаты налога на землю, предоставленную для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 0,25 га.

3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами и налогоплательщиками-организациями в сроки, установленные Налоговым кодексом.

4. Налогоплательщики - организации исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка, в сроки, установленные пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса РФ.
Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками-организациями как разница между суммой налога, исчисленной по истечении налогового периода, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.

5. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и предпринимательству.
Глава Пригородного
сельского поселения                                                                           А.Г. Самойленко